ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 042/01/14.6-866/2021 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

К РАССМОТРЕНИЮ

«20» мая 2021г.

г. Кемерово

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия)

УСТАНОВИЛ:

В адрес Кемеровского УФАС России поступило обращение индивидуального предпринимателя <...> (далее – ИП <...>, исх. от 12.02.2021, вх. от 20.02.2021 № 1530) о наличии признаков нарушения антимонопольного законодательства в действиях индивидуального предпринимателя <...> (далее - ИП <...>), выразившихся в использовании в своей деятельности обозначения (наименования) «REBRO» сходного до степени смешения с товарным знаком «RE:BRO» ИП <...>, без его разрешения.

Кемеровским УФАС России установлено, что ИП <...> и ИП <...> являются хозяйствующими субъектами - конкурентами, осуществляющими деятельность по оказанию услуг общественного питания (по ОКВЭД 56.10 Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания) на территории Кемеровской области - Кузбасса.

На основании изложенного издан приказ Кемеровского УФАС России от 20.05.2021 № 105 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения ИП <...> пункта 1 статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившимся в использовании ИП <...> при осуществлении своей деятельности по оказанию услуг общественного питания, а именно: в размещении в информационной сети «Интернет», а также на фургоне, расположенного на территории поселка Шерегеш Кемеровской области (Гора Зеленая, Сектор Е), обозначения (наименования) «REBRO» сходного до степени смешения с товарным знаком «RE:BRO», без разрешения правообладателя.

Руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Назначить дело № 042/01/14.6-866/2021 к рассмотрению на 28 июня 2021г. на 11 часов 00 минут по адресу: г. Кемерово, Ноградская ул. 5, каб. № 309 (регистрация участников дела состоится в 10 часов 50 минут в каб. 316).
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 042/01/14.6-866/2021 в качестве ответчика ИП <...> (ИНН 540542008168, ОГРН 320547600080057, Дата присвоения ОГРНИП: 22.07.2020, адрес регистрации: <...>).

- 3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 042/01/14.6-866/2021 в качестве заявителя ИП <...> (ИНН 420600287790, ОГРНИП: 304420521100131, Дата присвоения ОГРНИП: 29.07.2004, адрес регистрации: <...>).
- 4. ИП <...> необходимо в срок до 24 июня 2021г. представить в адрес Кемеровского УФАС России копии следующих документов, заверенных надлежащим образом:
 - свидетельство о регистрации в качестве индивидуального предпринимателя;
 - сведения об осуществляемых видах деятельности, в том числе: реестр договоров за 2020 2021, подтверждающий осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на территории Кемеровской области с указанием предметов договоров и адресов оказания услуг с предоставлением 2 3 договоров за 2020-2021 со всеми приложениями;
 - свидетельство на товарный знак, или иной документ на основании которого ИП <...> используется обозначение (наименование) «REBRO» в своей хозяйственной деятельности;
 - договор на изготовление и размещение рекламы о деятельности ИП <...> с использованием обозначения (наименования) «REBRO», в том числе на территории Кемеровской области - Кузбасс с приложением платежных документов, счетов-фактур, подтверждающих факт оплаты за ее изготовление и размещение;
 - документы, подтверждающие период использования ИП <...> в своей деятельности обозначения (наименования) «REBRO».

В случае отсутствия какой-либо запрашиваемой информации необходимо указать причины ее отсутствия.

Дополнительно, ИП <...> необходимо предоставить пояснения по факту использования обозначения (наименования) «REBRO» в своей деятельности, без разрешения правообладателя.

Предупреждаем, что непредставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, за исключением случаев, предусмотренных частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет административную ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Дополнительно сообщаем, что с учетом складывающейся неблагоприятной санитарно-эпидемиологической ситуации Кемеровское УФАС России просит лиц, участвующих в деле, принять одно из следующих решений:

1) Направление ходатайства о возможности рассмотрения дела с использованием систем видеоконференцсвязи или программ, обеспечивающих голосовую видеосвязь посредством сети «Интернет» по адресу (гиперссылка) - https://fas2.tconf.rt.ru/c/4743568184.

Для обеспечения беспрепятственного доступа к видеоконференцсвязи и формирования графика конференций Кемеровское УФАС России просит

заблаговременно (не позднее 3 рабочих дней до рассмотрения) сообщить о принятом решении об участии.

При этом полномочия представителей лиц, участвующих в рассмотрении дела, должны быть оформлены в соответствии с законодательством Российской Федерации и направлены в адрес Кемеровского УФАС России с вышеуказанным ходатайством.

Обращаем Ваше внимание, с учетом складывающейся неблагоприятной санитарно-эпидемиологической ситуации, дистанционный способ заседания Комиссии по рассмотрению дела является ПРИОРИТЕТНЫМ.

2) Направление ходатайства о рассмотрении дела в отсутствие лиц, участвующих в деле.

О принятом решении надлежит сообщить Кемеровскому УФАС России в течение 3 рабочих дней с момента получения настоящего определения и направить по электронной почте: to42@fas.gov.ru. О принятом решении надлежит сообщить Кемеровскому УФАС России в течение 3 рабочих дней с момента получения настоящего определения и направить по электронной почте: to42@fas.gov.ru.